

Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016 – 2025” za rok 2017

Priorytet I. Wykorzystywanie wiedzy na rzecz poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin.						
Cel 1. Zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie potrzeb, praw oraz potencjału osób z niepełnosprawnościami.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Organizowanie konferencji, happeningów itp. mających na celu podnoszenie społecznej świadomości dotyczącej problematyki niepełnosprawności	Obchody Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną „Jesteśmy wśród was – wielka integracja w Jedyńce” – 10.05.2017 r.	W ramach posiadanych budżetów współorganizatorów	12 podmiotów współorganizujących obchody	PSOUU Koło w Wyszkowie	Podkreślenie prawa osób z niepełnosprawnością intelektualną do pełnego uczestnictwa w życiu społeczności.	-
	Zorganizowanie Dnia Otwartego w PŚDS – 27.10.2017 r.	Bez kosztów	-	PSOUU Koło w Wyszkowie PŚDS	Poprawa społecznego odbioru i zwiększenia poziomu akceptacji wobec osób niepełnosprawnych intelektualnie. Poprawa komunikacji z ONI. Integracja ONI ze społecznością lokalną. Udział ponad 20 osób - rodzice uczestników SOSW, mieszkańcy powiatu zainteresowani działalnością PŚDS lub stałym uczestnictwem w zajęciach.	-
	Szerzenie świadomości społecznej na temat funkcjonowania osób niepełnosprawnych poprzez organizację marszu integracyjnego i szkoleń.	6.790,00	Powiat Wyszkowski – 5.000,00 Stowarzyszenie	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju	Wzrost tolerancji i integracji dzieci zdrowych i z niepełnosprawnościami poprzez marsz integracyjny, eliminacja wykluczenia społecznego.	-

	<p>2. Prowadzenie działań edukacyjnych w szkołach dla osób niepełnosprawnych kształtujących świadomość i właściwe postawy wobec osób niepełnosprawnościami.</p>	<p>Bez kosztów</p>	<p>Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w Kontaktach” w Lucynowie – 1.790,00</p>	<p>„Bądźmy w Kontaktach” w Lucynowie</p>	<p>Sprawniejsze funkcjonowanie dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami w różnych środowiskach: przedszkolnym, szkolnym, rodzinnym poprzez wzrost poziomu kompetencji wśród rodziców i nauczycieli. Wsparcie rodziców i nauczycieli w ich działaniach na rzecz dzieci z różnymi deficytami, obniżenie poziomu frustracji.</p>	<p>-</p>
<p>3. Promowanie i prezentacja twórczości artystycznej i kulturalnej osób niepełnosprawnych.</p>	<p>Szkolenia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych pn. „Istota niepełnosprawności intelektualnej, savoir vivre wobec osób z niepełnosprawnością”. Odbyły się dwa szkolenia.</p> <p>Uczestnicy w roli instruktorów prowadzili zajęcia z dziećmi ucząc ich różnych technik wykorzystywanych podczas terapii zajęciowej. Odbyły się cztery warsztaty.</p> <p>Występy zespołu muzycznego WTZ w przedszkolach z koleżkami i pastorałkami. Odbyło się siedem występów.</p> <p>Wydawanie kwartalnika „Życie Warsztatów”.</p> <p>” III Przegląd Form Artystycznych Osób z Niepełnosprawnościami” pod patronatem Burmistrza Wyszkowa.</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>W ramach posiadanego budżetu</p>	<p>-</p> <p>Środki na działalność WTZ</p> <p>Środki na działalność WTZ</p> <p>Środki na działalność WTZ</p> <p>Środki na działalność WTZ</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszkwowie, self adwokaci z WTZ</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkwowie WTZ, Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkwowie WTZ</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkwowie WTZ</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkwowie WTZ</p>	<p>Większa wiedza społeczna dotycząca barier, które uniemożliwiają ON prowadzenie normalnego życia; Poprawa społecznego odbioru ON. Udział uczniów z: ZS nr 1 im. M. C. Skłodowskiej, CEZ i U „Kopernik”. Przeszkolono 40 uczniów.</p> <p>W warsztatach wzięło udział 59 dzieci ze szkół podstawowych.</p> <p>Występy obejrzało około 300 dzieci.</p> <p>Nakład kwartalnika 200 szt.</p> <p>Realizacja indywidualnych pasji, zainteresowań. Rozwijanie talentów, pokonanie stresu przed wystąpieniami publicznymi przed szeroką publicznością. Na scenie wystąpiło</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>

	<p>III Festiwal Twórczości Dzieci i Młodzieży „Otwarta Scena” pod patronatem Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych. Wystąpili podopieczni 12 jednostek.</p> <p>Jasełka plenerowe – spotkanie wigilijne</p> <p>III Festiwal Twórczości Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnościami zorganizowany w ramach zadania „Chcę i mogę – w poszukiwaniu pasji”.</p> <p>„Jasełka na polanie – Bóg się rodzi w naszych sercach”</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>7.000,00</p> <p>2.100,00</p> <p>3.400,00</p>	<p>Środki na działalność WTZ</p> <p>Powiat Wyszkowski, Gmina Brańszczyk</p> <p>Powiat Wyszkowski – 600,00</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkowie – 1.500,00</p> <p>Powiat Wyszkowski – 1.000,00</p> <p>Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnych – „Dla Jednego Uśmiechu” w Brańszczyku – 2.400,00</p> <p>Środki na działalność WTZ</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszkowie WTZ</p> <p>ZSS w Brańszczyku, POKiS, DPS w Brańszczyku</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkowie, WOK „Hutnik”</p> <p>Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnych – „Dla Jednego Uśmiechu” w Brańszczyku</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkowie WTZ, POKiS, I LO im. C.K. Norwida w Wyszkowie</p>	<p>67 osób z 11 podmiotów. Na widowni występy podziwiała 150 osób.</p> <p>Na scenie wystąpiło ponad 130 osób. Na widowni występy podziwiała 120 osób.</p> <p>Integracja ze społeczeństwem</p> <p>Realizacja indywidualnych pasji i zainteresowań. Rozwijanie talentów, pokonywanie stresu przed wystąpieniami publicznymi. Udział wzięło ponad 130 osób, w tym 89 ON reprezentujących 12 podmiotów.</p> <p>Uświadomienie potrzeb i możliwości osób niepełnosprawnych. Twórcze i kulturalne zagospodarowanie wolnego czasu. Wzrost zainteresowania kulturą i różnymi formami rekreacji.</p> <p>Akceptacja ze strony środowiska lokalnego osób niepełnosprawnych</p> <p>W turnieju udział wzięło 76 zawodników.</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>
<p>4. Tworzenie warunków umożliwiających zwiększenie uczestnictwa osób z niepełnosprawno-</p>	<p>„III Amatorski Turniej Tenisa Stołowego Osób z Niepełnosprawnościami” pod patronatem Starosty Powiatu Wyszkowskiego.</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p>	<p>Środki na działalność WTZ</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszkowie WTZ, POKiS, I LO im. C.K. Norwida w Wyszkowie</p>	<p>W turnieju udział wzięło 76 zawodników.</p>	<p>-</p>

ściami w różnych formach aktywności sportowej.	Zajęcia ruchowe dla dorosłych ONI : gry zespołowe, w tym piłka nożna i koszykowa, zajęcia ruchowo – taneczne w ramach zadania "Aktywni z AWP".	1.800,00	Powiat Wyszkowski – 1.000,00 PSOUU Koło w Wyszkowie – 800,00	PSOUU Koło w Wyszkowie	Zwiększanie aktywności ruchowej osób z niepełnosprawnością intelektualną, rozwijanie zainteresowań związanych ze sferą aktywności ruchowej i sportowej oraz polepszenie świadomości potrzeby ruchu. Udział – 40 osób.	-
	„Aktywne wakacje” – półkolonie dla dzieci niepełnosprawnych.	8.220,00	Powiat Wyszkowski – 4.000,00 Stowarzyszenie „Nasza Zakolejowa” w Wyszkowie – 4.220,00	Stowarzyszenie „Nasza Zakolejowa” w Wyszkowie	Zorganizowanie czasu wolnego podczas wakacji, wsparcie aktywności, edukacji i rozwoju niepełnosprawnych dzieci i młodzieży, z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb.	-
	„W zdrowym ciele zdrowy duch” – półkolonie dla dzieci niepełnosprawnych w miejscu zamieszkania.	16.840,00	Powiat Wyszkowski – 12.000,00 Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w Kontaktach” w Lucynowie – 4.840,00	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w Kontaktach” w Lucynowie	Wzrost aktywności ruchowej wśród dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością poprzez organizację i udział w dostosowanych do ich potrzeb i możliwości różnych form zajęć sportowych i ruchowych. Sprawniejsze funkcjonowanie dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach, poprzez zajęcia grupowe, wyjazdy kulturalno-rekreacyjne, które zapobiegają wykluczeniu społecznemu. Wzmocnienie więzi z rówieśnikami, wyzwolenie poczucia odpowiedzialności za współpartnerów w zespole, integracja.	-
	Olimpiada Sportowa Osób	5.000,00	Powiat	ZSS	Zwiększanie aktywności ruchowej	-

	Niepełnosprawnych	Wyszowski	w Brańszczyku, POKiS, DPS w Brańszczyku	osób z niepełnosprawnością, rozwijanie zainteresowań związanych z aktywnością ruchową i sportową. Zapobieganie marginalizacji osób niepełnosprawnych.		
5. Organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych, w tym integracyjnych.	<p>Ćwiczenia usprawniające dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, wycieczka integracyjna do Warszawy w ramach projektu „Bardziej sprawni – niepełnosprawni”.</p> <p>Spotkanie wigilijno – oplatkowe pn. „Góra prezentów cudem dawania”. Paczki świąteczne otrzymało 150 dzieci, w tym dzieci niepełnosprawne.</p> <p>Spotkanie wigilijno – oplatkowe z udziałem 45 osób niepełnosprawnych i przewlekle chorych.</p> <p>Organizacja imprezy kulturalno – integracyjnej pn. „Noc Świętojańska”. W wydarzeniu uczestniczyły osoby niepełnosprawne.</p> <p>Otwarty Rajd Pieszo-Rowerowy na trasie Wyszków - Nadleśnictwo Wyszków w ramach zadania "Aktywna integracja".</p>	<p>5.000,00</p> <p>1.000,00</p> <p>3.463,95</p> <p>1.302,00</p> <p>762,00</p>	<p>Fundacja Tesco</p> <p>Gmina Somianka</p> <p>Gmina Zabrodzie</p> <p>Gmina Długosiodło</p> <p>Powiat Wyszowski – 450,00 PSOUU Koło w Wyszkwowie – 312,00</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszkwowie OREW</p> <p>GOK Somianka</p> <p>GOPS Zabrodzie</p> <p>GOPS, GCKSiR Długosiodło</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkwowie</p>	<p>Poprawa sprawności i aktywności ruchowej ON, zapobieganie pogłębianiu dysfunkcji ruchowej, poprawa stanu psychofizycznego. Udział 40 osób.</p> <p>Przeciwdziałanie izolacji osób niepełnosprawnych. Podtrzymywanie tradycji. Integracja uczestników spotkania.</p> <p>j.w.</p> <p>Aktywizacja osób niepełnosprawnych połączona z integracją społeczną.</p> <p>Utrwalenie zasad poruszania się po mieście, terenach niezabudowanych i ścieżkach rowerowych. Poprawa w zakresie samodzielnego radzenia sobie w nowych sytuacjach i środowiskach. Większy zakres samodzielności i zaradności życiowej oraz kontaktów społecznych. Integracja środowisk ON. Udział wzięło 100 ON, i rodziców/członków, przyjaciół rodzin. Nad przebiegiem rajdu,</p>	-

	„Integracyjna bocce”, w ramach zadania dla uczestników PŚDS i WTZ przewidziana jest nauka i doskonalenie ONI gry w bocce. Rozegranie turnieju przy udziale kilkunastu podmiotów.	10.109,31	Wojewoda Mazowiecki – 8.000,00 PSOUU Koło w Wyszkwowie – 2.109,31	PSOUU Koło w Wyszkwowie	bezpieczeństwem uczestników czuwało 11 pracowników PŚDS/WTZ oraz 10 wolontariuszy. Poprawa sprawności fizycznej i koordynacji ruchowej osób z niepełnosprawnościami, integracja i rozwój kulturalno-społeczny. Poprawa społecznego odbioru i zwiększenia poziomu tolerancji wobec ON. Udział wzięło 53 osoby, w tym 40 ON z PŚDS i WTZ oraz 10 pracowników placówek i 3 wolontariuszy.	-
	Dwudniowa wycieczka do Kazimierza Dolnego i Sandomierza w ramach „Chcę i mogę w poszukiwaniu pasji”.	16.368,00	Powiat Wyszkwowski – 4.050,00 PSOUU Koło w Wyszkwowie – 12.318,00	PSOUU Koło w Wyszkwowie	Zwiększenie aktywności społecznej osób niepełnosprawnych. Przeciwdziałanie marginalizacji. Integracja ze środowiskiem. Poznanie kultury, obyczajów, zwyczajów.	-
	Cykliczne wspólne oglądanie filmów z audiodeskrypcją dla osób niewidomych.	Bez kosztów	Gmina Wyszkwów	PZN Koło w Wyszkwowie	Spotkanie osób niewidomych i słabowidzących na wspaniałym koncercie Anny Żebrowskiej.	-
	Wycieczka krajoznawcza Lublin i okolice.	7.400,00	Środki własne Koła PZN i odpłatność uczestników	PZN Koło w Wyszkwowie	Przeciwdziałanie izolacji osób z niepełnosprawnością narządu wzroku, dzielenie się opinią, składanie życzeń i wspólne kolędowanie.	-
	Koncert z okazji „Dnia Białej Łaski”	W ramach posiadanego budżetu	Fundacja „Praca dla niewidomych”	PZN Koło w Wyszkwowie	Zwiększenie aktywności społecznej osób niepełnosprawnych. Przeciwdziałanie marginalizacji. Integracja ze środowiskiem.	-
	Spotkanie wigilijno – oplatkowe.	1.954,00	Środki własne Koła PZN	PZN Koło w Wyszkwowie	j.w.	-

	<p>Zorganizowanie 15 wycieczek turystycznych – krajoznawczych oraz do miejsc pamięci narodowej i kultu religijnego. Udział w 6 imprezach sportowych. Udział w 7 okolicznościowych spotkaniach. Zorganizowanie 11 prezentacji artystycznych, w tym występy zespołu „Nadbużanie”. Udział w 49 spotkaniach integracyjnych</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p>	<p>Powiat Wyszowski</p>	<p>DPS Brańszczyk</p>	<p>Zwiększenie aktywności ruchowej osób niepełnosprawnych, podniesienie ich samooceny. Poprzez udział w różnego typu imprezach mieszkańcy nabierają pewności siebie, są bardziej otwarci na drugiego człowieka, nie boją się odrzucenia z powodu niepełnosprawności. Uczestnictwo w imprezach sprawia mieszkańcom DPS-u wiele radości.</p>	<p>-</p>
	<p>Zorganizowanie i/lub udział w 44 imprezach kulturalnych, sportowych i turystycznych.</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p>	<p>Powiat Wyszowski</p>	<p>DPS Fiszor</p>	<p>j.w.</p>	<p>-</p>
	<p>Zorganizowanie i/lub udział w imprezach kulturalnych, sportowych i turystycznych.</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p>	<p>Powiat Wyszowski</p>	<p>DPS Niegów</p>	<p>j.w.</p>	<p>-</p>
	<p>„Historyczne Mazowsze – zwiedzanie Płocka”</p>	<p>6.987,00</p>	<p>Powiat Wyszowski – Fundacja 5.000 00 „Dzieło Samarytańskie” w Niegowie – 1.987,00</p>	<p>Fundacja „Dzieło Samarytańskie” w Niegowie</p>	<p>Rozwój kompetencji społecznych u mieszkańców DPS wyjscie poza codzienne środowisko. Rozwijanie kompetencji poznawczych beneficjentów- poznawanie nowych miejsc na terenie Mazowsza. Poszerzanie zasobu doświadczeń beneficjentów-poznawanie i kontakt z rodzimymi i egzotycznymi zwierzętami. Aktywizacja osób niepełnosprawnych intelektualnie – aktywne spędzanie wolnego czasu. Likwidacja barier świadomościowych, uprzedzeń, stereotypów utrudniających powodzenie procesu rehabilitacji i</p>	<p>-</p>

	„Sport bez barier”	5.200,00	Powiat Wyszowski – 3.900,00 Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka Stowarzyszenie Piłkarskie” w Wyszokowie – 1.300,00	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka Stowarzyszenie Piłkarskie” w Wyszokowie	integracji społecznej. Uświadomienie osobom z niepełnosprawnościami, że pomimo swoich ułomności są w stanie realizować się na różne sposoby. Przełamanie barier komunikacyjnych pomiędzy osobami pełnosprawnymi i niepełnosprawnymi.	-
6. Wspieranie aktywności i samoorganizacji środowisk działających na rzecz osób niepełnosprawnych.	Wspieranie funkcjonowania grupy samopomocowej dla osób niepełnosprawnych. Spotkania młodzieży w ramach Szkolnego Klubu Wolontariatu z osobami starszymi i niepełnosprawnymi w „Domu z Sercem” w Komorowie: Dzień Babci i Dziadka, Palmy wielkanocne, Fryzura od ucznia, Spotkanie Bożonarodzeniowe.	3.500,00 760,00	Gmina Długosiodło Powiat Wyszowski	Gmina Długosiodło Zespół Szkół w Długosiodle	Wymiana doświadczeń, wzajemne wsparcie, zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu, poprawa sprawności psychofizycznej, integracja społeczna. Podniesienie świadomości idei wolontariatu na rzecz osób niepełnosprawnych.	-
Cel 2. Tworzenie systemu informacyjnego o prawach i uprawnieniach osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Wspieranie dostępu osób	Realizacja projektu pn. „Internet lepszą szansą na przyszłość w gminie	41.689,00	Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło	Likwidacja barier w komunikowaniu się. Dostęp do informacji.	-

z niepełnosprawnościami do nowych technologii i systemów informacyjno-komunikacyjnych, w tym internetu.	Długosiodło" ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych.					Zwiększenie szans na zatrudnienie osób niepełnosprawnych.	
2. Upowszechnianie, druk materiałów informacyjnych, dostosowanie stron internetowych z uwzględnieniem potrzeb osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności, przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu, wspieranie organizacji pozarządowych w zakresie prowadzenia działalności informacyjnej.	Dostosowanie strony www.psouuwyszko.w.pl wraz z podstronami WTZ, OREW, PŚDS	1.700,00	PSOUU Koło w Wyszкові	PSOUU Koło w Wyszкові	Dostępność strony dla osób z niepełnosprawnościami (rozmiar czcionki, kolorystyka).	-	

Priorytet II. Wyrównywanie szans w zakresie dostępu do edukacji.

Cel 1. Rozszerzanie usług świadczonych w ramach wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka i jego rodziny.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Prowadzenie działań w zakresie	Prowadzenie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka dla 47 wychowanków.	193.467,78	Subwencja z MEN	PSOUU Koło w Wyszкові	Dzieci objęte wczesnym wspomaganie rozwoju uzyskują	-

wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka i pomocy jego rodzinie.											
2. Prowadzenie konsultacji psychologicznych, pedagogicznych, logopedycznych dla dziecka i rodziny w zależności od potrzeb dziecka objętego wczesnym wspomaganie.	Prowadzenie konsultacji psychologicznych, pedagogicznych i logopedycznych dla 47 dzieci objętych wczesnym wspomaganie. Zajęcia logopedyczne dla dzieci	j.w.	Subwencja z MEN	PSOUU Koło w Wyszkwowie OREW	Dzieci objęte konsultacjami uzyskują poprawę w funkcjonowaniu psychospołecznym i możliwość dalszego prawidłowego rozwoju.	-					
		20.106,00	Subwencja z MEN	Gmina Zabrodzie	Niwelowanie deficytów rozwojowych. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci niepełnosprawnych	-					
		65.256,92	Subwencja z MEN	Gmina Wyszków	j.w.	-					
	Nauczanie indywidualne uczniów niepełnosprawnych.	74.599,00	Gmina Zabrodzie	Gmina Zabrodzie	Wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży i dzieci niepełnosprawnych.	-					
		123.617,00	Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło	j.w.	-					
		30.048,42	Gmina Wyszków	Gmina Wyszków	j.w.	-					
		24.932,00	Gmina Somianka	Gmina Somianka	j.w.	-					
3. Promocja/upow szechnianie oferty placówek realizujących wczesne wspomaganie przez placówki służby zdrowia, ośrodki pomocy społecznej, placówki edukacyjne.	Strona internetowa www.psoouuwyszkwow.pl wraz z podstroną OREW	W ramach posiadanego budżetu	Środki na bieżącą działalność OREW	PSOUU Koło w Wyszkwowie OREW	Dostęp do informacji o realizowanych przez PSOUU Koło w Wyszkwowie zadaniach.	-					

Cel 2. Zapewnianie osobom z niepełnosprawnościami dostępu do wszystkich form i szczebli edukacji.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Prowadzenie doradztwa metodycznego oraz szkoleń dla dyrektorów, nauczycieli, specjalistów z przedszkoli i szkół (ogólnodostępnych, integracyjnych i specjalnych) oraz innych placówek oświatowych pracujących z uczniami niepełnosprawnymi	Podnoszenie kwalifikacji przez nauczycieli szkół podstawowych i wychowawców przedszkolnych pracujących z dziećmi niepełnosprawnymi	50.505,95	Gmina Wyszków	Firmy szkoleniowe, uczelnie	Zapewnienie niepełnosprawnym uczniom i przedшкоłakom fachowej opieki i nauczania oraz wsparcia ich rodzicom.	-
2. Zapewnienie dzieciom o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym niepełnosprawnym, miejsc w wyszkowskich placówkach oświatowych.	Prowadzenie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla 11 dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim;	485.690,89	Subwencja MEN	PSOU Kolo w Wyszkowie OREW	Osoby z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim podnoszą swe umiejętności w komunikowaniu się, nawiązywaniu kontaktu, zwiększają sprawność psychoruchową i wiedzę o otaczającym świecie.	-
3. Rozszerzenie oferty kształcenia dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego na	Realizacja umowy o dofinansowanie projektu pn. „Otwarcie na świat uczniowie i uczennice szkół i placówek powiatu wyszkowskiego szansą rozwoju dla województwa mazowieckiego”. Celem głównym projektu jest rozwijanie	1.568.552,20	EFS – 1.493.859,20 Powiat Wyszkowski – 74.693,00	SOSW, CEZIU, ZS Nr 1 w Wyszkowie, ZS w Długosiodle	Efekty będą mierzone w latach 2017-2019 Uczniowie SOSW i ich rodzice oczekują, że szkoła zapewni ich dzieciom dostęp do nowoczesnych, innowacyjnych metod uczenia, co	-

poziomie ponadgimnazjalnym.	<p>kompetencji kluczowych i właściwych postaw niezbędnych na rynku pracy u 168 uczennic i 212 uczniów z terenu Powiatu Wyszowskiego (w tym 50 uczennic i 70 uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi) w okresie do 30.05.2019 r.</p> <p>Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi to: 23 uczennice i 42 uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, zaś 27 uczennic i 28 uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym. Wszystkie działania w projekcie zostaną bezpośrednio dostosowane do odpowiadającej im grupy wiekowej oraz ze względu na deficyty związane z niepełnosprawnością. W przypadku udziału uczniów niepełnosprawnych w projekcie zostaną wdrożone dodatkowe elementy ułatwiające im uczestnictwo w działaniach jak np. organizowanie zajęć w miejscach łatwo dostępnych, bez barier architektonicznych, dostosowanie czasu zajęć do możliwości udziału osób niepełnosprawnych. CEZIU posiada doświadczenie w realizacji zajęć dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, na co dzień współpracuje z SOSW w zakresie realizacji zajęć praktycznych dla ich uczniów.</p>	82.167,00	PFRON	PCPR	<p>przełoży się na ich harmonijny i wszechstronny rozwój, wykorzystujący ich możliwości .</p> <p>Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w dostępie do edukacji.</p>	-
4. Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.	<p>Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym. Wpłynęło 32 wnioski o dofinansowanie</p>	82.167,00	PFRON	PCPR	<p>Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w dostępie do edukacji.</p>	-

<p>Priorytet III. Tworzenie dla osób z niepełnosprawnością warunków do uczestniczenia w rynku pracy.</p>									
<p>Cel 1. Działania prowadzące do uzyskania zatrudnienia przez osoby z niepełnosprawnością.</p>									
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania			
1. Upowszechnianie informacji o możliwościach zatrudniania osób z niepełnosprawnością.	Przekazanie około 50 informacji na potrzeby mediów, jednostek współpracujących z PUP	W ramach posiadanego budżetu	Fundusz Pracy, PFRON	PUP w Wyszkwowie	Powiatowy Urząd Pracy co tydzień przesyłał informacje do lokalnych gazet o możliwościach zatrudniania osób z niepełnosprawnością oraz na bieżąco zamieszczał informacje na stronie internetowej tut. Urzędu i na tablicach informacyjnych.	-			
2. Pozyskiwanie oraz analiza danych od pracodawców, dotyczących obsady stanowisk pracy i możliwości zatrudniania na nich osób z niepełnosprawnością.	Nawiązanie m.in. 200 kontaktów z pracodawcami, z którymi PUP współpracował w celu aktywizacji osób z niepełnosprawnością	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkwowski	PUP w Wyszkwowie	W wyniku współpracy z pracodawcami w 2017 roku pozyskano 52 oferty pracy oraz zaktywizowano 46 osób z niepełnosprawnością. Deklarację do PUP o utworzeniu ze środków PFRON nowych miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnością złożyło trzech pracodawców.	-			
3. Prowadzenie poradnictwa zawodowego.	Udzielanie porad zawodowych. Z usług poradnictwa zawodowego skorzystało 16 osób	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkwowski	PUP w Wyszkwowie	Poradnictwo zawodowe ma na celu doprowadzenie kandydata do podjęcia odpowiedniej decyzji	-			

	z niepełnosprawnością.					zawodowej, tj. wyboru odpowiedniego zawodu, zmiany zawodu, uzupełnienia kwalifikacji, zmiany kwalifikacji, wyboru odpowiedniego kierunku szkolenia, itp.			
4. Prowadzenie pośrednictwa pracy dostosowanego do potrzeb osób z niepełnosprawnością.	Pozykanie 52 ofert pracy skierowanych do osób niepełnosprawnych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszowski	PUP w Wyszkanie		Doradcy klienta przygotowali Indywidualny Plan Działania dla 141 osób z niepełnosprawnością w celu doprowadzenia ich do podjęcia zatrudnienia, rozpoczęcia działalności gospodarczej, uczestnictwa w stażu lub szkoleniu, itp.			
Cel 2. Wspieranie zatrudnienia osób z niepełnosprawnością wchodzących lub powracających na rynek pracy.									
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania			
1. Wspieranie pracodawców działających na rzecz zatrudniania osób z niepełnosprawnością poprzez formy pomocy przewidziane w ustawie, m.in. (refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy, prace interwencyjne, roboty publiczne, staże, prace społecznie	Organizowanie miejsc pracy/aktywizacji zawodowej dla osób niepełnosprawnych.	30.118,93	Fundusz Pracy	PUP w Wyszkanie	Zawarcie umów w sprawie organizacji prac interwencyjnych dla 6 osób bezrobotnych z niepełnosprawnością.	-			
		20.000,00	Fundusz Pracy	PUP w Wyszkanie	Zatrudnienie 1 osoby z niepełnosprawnością w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy.	-			
		145.865,20	Fundusz Pracy, Gmina Wyszkanie	OPS w Wyszkanie	W ramach prac społecznie użytecznych zaktywizowano 61 osób, w tym osoby z niepełnosprawnością.	-			
		20.713,32	Fundusz Pracy	PUP w Wyszkanie	W ramach prac społecznie użytecznych zaktywizowano 16 osób z niepełnosprawnością.	-			

użyteczne).		27.788,45	Fundusz Pracy	PUP w Wyszkowie	Zatrudnienie 4 osób z niepełnosprawnością w ramach refundacji części wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne za zatrudnionego bezrobotnego do 30 roku życia.	-
		388,80	Fundusz Pracy	PUP w Wyszkowie	1 osoba bezrobotna z niepełnosprawnością wzięła udział w Programie Aktywizacja i Integracja (PAI), w ramach którego rozpoczęła prace społecznie użyteczne.	-
		69.951,77	EFS	PUP w Wyszkowie	12 osób bezrobotnych z niepełnosprawnością rozpoczęło staż.	-
		1.140,24	EFS	PUP w Wyszkowie	1 osoba bezrobotna z niepełnosprawnością ukończyła szkolenie z obsługi wózków jezdniowych z bezpieczną wymianą butli, po którym podjęła pracę.	-
		90.000,00	PFRON	PUP w Wyszkowie	Zatrudnienie 4 (w tym 1 rotacja) osób z niepełnosprawnością w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy.	-
		20.000,00	EFS	PUP w Wyszkowie	1 osoba bezrobotna niepełnosprawna uzyskała środki na podjęcie działalności gospodarczej.	-
Cel 3. Współpraca z podmiotami zajmującymi się aktywizacją zawodową osób z niepełnosprawnością.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację

I. Kontynuacja dotychczasowej współpracy z podmiotami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością.	Kontynuowanie współpracy z 9 podmiotami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszowski	PUP w Wyszowie	Powiatowy Urząd Pracy w Wyszowie w 2017 roku na bieżąco informował o projektach, organizowanych przez inne instytucje dla osób z niepełnosprawnością. Podmioty z którymi nawiązano i kontynuowano współpracę to m.in.: Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego FIRR, Fundacja Edukacji Nowoczesnej, MDDP Sp. z o. o., Akademia Biznesu Sp. k., Europejska Grupa Doradcza, NS konsulting Sp. z o. o., Navigator International Sp. z o. o., Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszowie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszowie.	zadania
---	---	------------------------------	------------------	----------------	--	---------

Priorytet IV. Tworzenie warunków zapewniających dostęp osób z niepełnosprawnościami do usług medycznych, rehabilitacyjnych oraz terapeutycznych.

Cel 1. Upowszechnienie edukacji zdrowotnej, zwiększenie działań profilaktycznych.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Prowadzenie badań przesiewowych, umożliwiających rozpoznanie i leczenie wielu chorób, jeszcze w okresie życia	Realizowane zadanie	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Wczesne wykrycie wrodzonych chorób metabolicznych, wad serca. W przypadku stwierdzenia zaburzeń włączenie leczenia	-

plodowego.	postępowania terapeutycznego.								
2. Prowadzenie specjalistycznych i kompleksowych bilansów zdrowotnych dzieci.	Systematyczne badania kontrolne noworodków z grupy tzw. Ryzyka, które ze względu na stany chorobowe w okresie prenatalnym i okoloporodowym są narazone na zaburzenia Ośrodkowego Układu Nerwowego. Przeprowadzenie 405 bilansów zdrowotnych dzieci.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	NFZ	SPZZOZ	Wdrożone wczesne, systematyczne badania zapobiegają zaburzeniom Ośrodkowego Układu Nerwowego. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości włączenie leczenia j.w.			-
3. Prowadzenie programów profilaktycznych dla mieszkańców pozwalających na wykrycie we wczesnym stadium zaburzeń rozwojowych i wielu chorób (onkologicznych, wzroku, słuchu, narządu ruchu, neurologicznych m.in.).	Profilaktyczne badania raka szyjki macicy (badanie, cytologia, porada lekarska). Profilaktyczne (przesiewowe) badania raka szyjki macicy (zbadano 1264 kobiet) oraz badania raka piersi (zbadano 617 kobiet) „Od dojrzwania do dorosłości – bezpieczne i odpowiedzialne rodzicielstwo”	W ramach posiadanego budżetu 5.280,00	NFZ NFZ	NFZ NFZ	SPZZOZ Gmina Somianka	Wczesne wykrycie chorób. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości włączenie leczenia. j.w.			- -
4. Poprawa dostępu do ambulatoryjnej i specjalistycznej opieki medycznej.	Prowadzenie fizykoterapii: - elektrolecznictwo, - światłolecznictwo. Prowadzenie kinezyterapii: - ćwiczenia czynne, - ćwiczenia bierne. Prowadzenie elektroterapii.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszowski – 4.550,00 Stowarzyszenie „Nasza Zakolejowa” w Wyszкові 730,00	NFZ	SPZZOZ	Wzbudzenie wśród uczestników zagrożeń i skutków przedwczesnej inicjacji seksualnej. Pokazanie rodzicom właściwego sposobu reagowania na zachowania seksualne dojrzewającego syna/córki z niepełnosprawnością intelektualną.			-
	Prowadzenie specjalistycznej terapii	W ramach	NFZ	NFZ	SPZZOZ	Zapewnienie wczesnej rehabilitacji. Minimalizowanie skutków choroby. Powrót do zdrowia. Zapewnienie wczesnej, kompleksowej rehabilitacji. Minimalizowanie skutków choroby. Uzyskanie sprawności fizycznej. Powrót do zdrowia.			-
		W ramach	NFZ	NFZ	SPZZOZ	Zapewnienie specjalistycznej			-

	metodą Vojty.	posiadanego budżetu				rehabilitacji dla dzieci. Minimalizowanie skutków choroby. Uzyskanie sprawności fizycznej. Powrót do zdrowia.	
	Prowadzenie indywidualnych specjalistycznych ćwiczeń metodą PNF.	W ramach posiadanego budżetu	30.000,00	NFZ	SPZZOZ	Zapewnienie specjalistycznej rehabilitacji neurologicznej dla dorosłych. Minimalizowanie skutków choroby. Uzyskanie sprawności fizycznej. Powrót do zdrowia.	-
	Prowadzenie Poradni Rehabilitacyjnej.			Gmina Długostodło	Gmina Długostodło	Zwiększenie dostępu do rehabilitacji leczniczej. Poprawa stanu zdrowia.	-
	Funkcjonowanie poradni ortopedycznej, neurologicznej, kardiologicznej, okulistycznej, reumatologicznej, onkologicznej, chirurgicznej, gastroenterologicznej, laryngologicznej, neonatologicznej, zdrowia psychicznego, położniczo- ginekologicznej.	W ramach posiadanego budżetu		NFZ	SPZZOZ	Wczesne wykrycie chorób. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości włączenie leczenia.	-
	Objęcie opieką pielęgniarską dzieci i młodzieży w szkołach prowadzonych przez Powiat Wyszowski.		20.000,00	Powiat Wyszowski	Powiat Wyszowski, NZOZ „GAMMA”	Zapewnienie bezpieczeństwa i fachowej pomocy pielęgniarzkiej. Podjęcie działań na rzecz profilaktyki i zachowań prozdrowotnych.	-

Cel 2. Podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług medycznych.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
I. Poprawa bazy infrastrukturalnej oraz wyposażenia	Zakup aparatu do elektroterapii	4.227,12	Powiat Wyszowski – 2.727,12	SPZZOZ	Poprawa sprawności fizycznej pacjentów korzystających z zabiegów zakupionym aparatem.	-

obiektów służących rehabilitacji leczniczej.	Zakup 19 łóżek szpitalnych z wyposażeniem. Pozyskanie 10 łóżek szpitalnych z WOŚP na potrzeby Oddziału Pediatrycznego SPZZOZ.	111.502,44	Sponsor – 1.500,00 Powiat Wyszowski – 68.475,24 WOSP darowizna – 43.027,20	SPZZOZ	Poprawa warunków bytowych pacjentów w trakcie hospitalizacji.	-
2. Dostosowanie publicznej i niepublicznej infrastruktury ochrony zdrowia do obowiązujących standardów w celu zapewnienia kompleksowej opieki medycznej dla mieszkańców powiatu wyszkowskiego.	Realizacja projektu pn. „E-usługi w SPZZOZ w Wyszowie” –projekt dotyczy informatyzacji w SPZZOZ w Wyszowie w zakresie oprogramowania niezbędnego do funkcjonowania jednostki w tym: wdrożenia elektronicznej dokumentacji medycznej i usług on-line, wspomagających obsługę pacjenta. Celem projektu jest zakup i wdrożenie rozwiązania pozwalającego na zwiększenie liczby oraz jakości usług, udostępnianych w formie elektronicznej. Okres realizacji projektu od 01.10.2016 r. do 31.12.2017 r.	3.576.707,51	EFRR – 2.861.361,20 Powiat Wyszowski – 715.340,31	SPZZOZ	Możliwość rejestracji pacjenta online. Prowadzenie elektronicznych list osób oczekujących na przyjęcie do szpitala, przychodni i pracowni diagnostycznych.	-

Cel 3. Zwiększenie dostępu do rehabilitacji społecznej.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Zapewnienie możliwości osobom niepełnosprawnym i ich opiekunom udziału w turnusach rehabilitacyjnych.	O dofinansowanie ze środków PFRON uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych wraz z opiekunami wystąpiło 97 osób, w tym 64 ON i 33 opiekunów. Ze względu na znaczny niedobór środków PFRON Rada Powiatu	-	PFRON	PCPR	-	Niewystarczające środki PFRON przekazywane algorytmem Powiatowi Wyszowskiemu

	uchwalila, że zadanie nie będzie realizowane.	211.390,63	PFRON	PCPR	Poprawa jakości życia ON, w wielu przypadkach poprawa kondycji psychicznej, zaś u ON korzystających ze sprzętu rehabilitacyjnego poprawa sprawności fizycznej.	Niewystarczające środki PFRON przekazywane algorytmem Powiatowi Wyszkowskiemu
2. Zapewnienie możliwości zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, środków ortopedycznych i pomocniczych.	O dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów wpłynęło 218 wniosków. Zrealizowano 186 wniosków. Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar C zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne i zadanie 4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne. Wpłynął 1 wniosek o dofinansowanie w ramach modułu I obszaru C zadania 3 oraz 1 wniosek o dofinansowanie modułu I obszaru C zadania 4. Obydwa wnioski zrealizowano.	21.688,00	PFRON	PCPR	Wyeleminowanie lub zmniejszenie barier w poruszaniu się ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym.	-
3. Zapewnienie możliwości likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.	O dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, w tym: przystosowania łazienek, wykonania pochylni oraz montażu drzwi wejściowych zamiast istniejącego okna, zakupu wózka toaletowo – prysznicowego, zakupu platformy pionowej TYP KALI B wraz z dostawą i montażem w miejscu zamieszkania ON, zakupu laptopów, komputerów stacjonarnych, oprogramowania komputerowego, urządzenia	94.954,07	PFRON	PCPR	Znaczna poprawa funkcjonowania osób niepełnosprawnych. Zwiększone możliwości w zakresie samoobsługi, zwiększenie bezpieczeństwa, poprawa samooceny.	Niewystarczające środki PFRON przekazywane algorytmem Powiatowi Wyszkowskiemu

<p>4. Wspieranie działań na rzecz utrzymania obowiązkujących standardów usług świadczonych przez Warsztaty Terapii Zajęciowej.</p>	<p>wielofunkcyjnego oraz zakupu podnośnika wannowego wpłynęło 17 wniosków. Zrealizowano 16 wniosków.</p> <p>Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar B zadanie 1 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania. Wpłynęło 8 wniosków o dofinansowanie w ramach modułu I obszaru B zadania 1. Zrealizowano 8 wniosków.</p> <p>Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar B zadanie 2 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania. Wpłynął 1 wniosek o dofinansowanie w ramach modułu I obszaru B zadania 2, który zrealizowano.</p>	<p>40.798,00</p> <p>2.000,00</p> <p>569.400,59</p>	<p>PFRON</p> <p>PFRON</p> <p>PFRON – 479.880,00 Powiat Wyszowski – 76.300,00 PSOUU Koło w Wyszковіe – 13.220,59</p>	<p>PCPR</p> <p>PCPR</p> <p>PSOUU Koło w Wyszковіe</p>	<p>Wycelminowanie lub zmniejszenie barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym, ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym.</p> <p>j.w.</p> <p>Rada Programowa wskazała 2 osoby gotowe do podjęcia zatrudnienia. Zajęcia rehabilitacyjne pozwoliły poprawić/utrzymać stan psychofizyczny u 30 uczestników. 1 osoba podjęła zatrudnienie.</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>	<p>Wskazane utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej oraz spółdzielni socjalnej założonej przez podmioty prawne. Brak miejsc pracy oraz trenera pracy.</p>
--	--	--	---	---	---	----------------------------	---

Cel 4. Tworzenie warunków do rozwoju usług poradnictwa specjalistycznego.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Utworzenie wyodrębnionej jednostki poradnictwa specjalistycznego i terapii rodzinnej.	Utworzenie gminnego punktu konsultacyjnego udzielającego poradnictwa psychologicznego. Utworzenie gminnego punktu informacji obywatelskiej w zakresie poradnictwa prawnego, psychologicznego, pedagogicznego, socjalnego oraz w zakresie funkcjonowania rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi.	7.680,00 11.088,00	Gmina Rzańnik Gmina Wyszaków	GOPS Rzańnik OPS Wyszaków	Zwiększenie dostępności do usług psychologicznych. Zwiększenie świadomości społecznej. Poprawa jakości życia. j.w.	- -
Cel 5. Tworzenie warunków do podnoszenia standardów usług świadczonych przez placówki pomocy społecznej całodobowego pobytu.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Wspieranie działań na rzecz utrzymania obowiązujących standardów usług świadczonych przez domy pomocy społecznej.	Realizacja umowy o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Powiatu Wyszowskiego II – etap”. Projekt obejmuje min. 3 budynki DPS w Brańszczyku dla 188 mieszkańców, w tym: Budynek „Hostel” Wykonanie docieplenia ścian zewnętrznych, ścian fundamentowych wraz z murkami oporowymi	3.934.211,82	EFRR – 2.867.679,14 Powiat Wyszowski – 1.066.532,68	DPS Brańszczyk	Poprawa warunków bytowych i warunków pracy w budynkach DPS w Brańszczyku, a także podwyższenie bezpieczeństwa użytkowników budynków poprzez podniesienie komfortu cieplnego budynków.	-

	<p>w miejscach wejść i wjazdu do pomieszczeń piwnicznych.</p> <p>Wykonanie docieplenia budynku na poziomie stropu nad I piętrzem na piwnicy. Wymiana istniejących obróbek blacharskich murków ogniowych wystających ponad połac dachu przystosowując je do nowych szerokości przegród. Wymiana parapetów zewnętrznych z dostosowaniem do nowej grubości ściany zewnętrznej.</p> <p>Remont studni doświetlających pomieszczenia piwniczne.</p> <p>Do ogrzewania pomieszczeń zaprojektowano grzejniki stalowe płytowe np. typu Ventil Compact "Purmo" lub równoważne.</p> <p>Budynek Internatu</p> <p>Docieplenie wraz z kolorystyką elewacji budynku ścian zewnętrznych i fundamentowych i stropodachu.</p> <p>Wymiana parapetów zewnętrznych, remont murków oporowych w miejscach wejść i wjazdów do pomieszczeń piwnicznych oraz studni doświetlających na poziomie piwnic. Wykonanie docieplenia ścian zewnętrznych, ścian fundamentowych wraz z murkami oporowymi w miejscach wejść i wjazdu do pomieszczeń piwnicznych.</p> <p>Wykonanie docieplenia budynku na poziomie stropodachu.</p> <p>Wymiana istniejących obróbek blacharskich murków ogniowych wystających ponad połac dachu przystosowując je do nowych szerokości przegród, przemurowanie kominów.</p> <p>Remont studni doświetlających</p>				
--	---	--	--	--	--

	<p>pomieszczenia piwniczne wraz z wykonaniem opaski wokół budynku. Do ogrzewania pomieszczeń zaprojektowano grzejniki stalowe płytowe np typu Ventil Compact „Purmo” lub równoważne.</p> <p>Budynek główny Wykonanie docieplenia ścian zewnętrznych, ścian fundamentowych wraz z murkami oporowymi w miejscach wejść i wjazdu do pomieszczeń piwnicznych. Wykonanie docieplenia budynku na poziomie stropu nad II piętrzem na poziomie poddasza, wykonanie malowania pokrycia dachowego wraz z uprzednim jego oczyszczeniem. Wymiana stolarki drzwiowej i okiennej zewnętrznej, wymiana istniejących obróbek blacharskich murków ogniowych wystających ponad połac dachu przystosowując je do nowych szerokości przegród. Wymiana parapetów zewnętrznych z dostosowaniem do nowej grubości ściany zewnętrznej, remont studni doświetlających pomieszczenia piwniczne. Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej, wykonanie izolacji poziomej i pionowej części budynku. Montaż instalacji solarnej.</p>					
--	---	--	--	--	--	--

Priorytet V. Organizowanie środowiskowego wsparcia i pomocy społecznej osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom.

Cel 1. Rozwijanie usług wspierających.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty	Źródło	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody
-----------------	---------------------	--------	--------	------------	-----------------	------------

	zadania	finansowania	zadania	finansowania	umiemożliwiające realizację zadania
1. Rozwój usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w każdej gminie powiatu wyszkowskiego.	<p>Realizacja specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) pielęgnacja – jako wspieranie procesu leczenia , 2) uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia 3) terapia i rehabilitacja fizyczna i usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu. <p>W Gminie Wyszaków z w/w usług skorzystało 43 osoby.</p> <p>W Gminie Długosiodło z w/w usług skorzystało 7 osób.</p> <p>W Gminie Zabrodzie z w/w usług skorzystała 1 osoba.</p> <p>Realizacja usług opiekuńczych obejmujących pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opieki higienicznej, zalecanej przez lekarza pielęgnacji oraz w miarę możliwości , zapewnienie kontaktów z otoczeniem.</p> <p>W Gminie Wyszaków z usług opiekuńczych skorzystało 185 osób.</p> <p>W Gminie Brańszczyk z usług opiekuńczych skorzystało 22 osoby.</p> <p>W Gminie Długosiodło z usług opiekuńczych skorzystało 19 osób..</p>	<p>Wojewoda Mazowiecki</p> <p>183.977,61</p> <p>Wojewoda Mazowiecki</p> <p>26.453,82</p> <p>Wojewoda Mazowiecki</p> <p>12.240,00</p> <p>Gmina Wyszaków</p> <p>998.544,24</p> <p>Gmina Brańszczyk</p> <p>100.247,40</p> <p>Gmina Długosiodło</p> <p>120.716,00</p>	<p>OPS Wyszaków</p> <p>GOPS Długosiodło</p> <p>GOPS Zabrodzie</p> <p>OPS Wyszaków</p> <p>GOPS Brańszczyk</p> <p>GOPS Długosiodło</p>	<p>Ogólna poprawa funkcjonowania. Nabywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia. Poprawa sprawności fizycznej.</p> <p>Poprawa jakości życia. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób starszych i niepełnosprawnych.</p>	<p>Zbyt niskie środki finansowe na realizowane zadanie. Wysoka odpłatność za korzystanie z usług.</p>

	W Gminie Somianka z usług opiekuńczych skorzystała 1 osoba.	11.520,00	Gmina Somianka	GOPS Somianka		
2. Rozwój usług asystenckich dla osób niepełnosprawnych (lektora, przewodnika osoby niewidomej, tłumacza języka migowego dla osób głuchoniemych).	W Gminie Zabrodzie z usług opiekuńczych skorzystało 8 osób. Zajęcia rewalidacyjne, nauczyciel wspomagający, asystenci dzieci niepełnosprawnych.	69.545,20	Gmina Zabrodzie	GOPS Zabrodzie	Możliwość uczestnictwa dziecka w edukacji przedszkolnej. Usprawnienie ręki i czynności samoobsługowych.	-
		8.151,86	Gmina Wyszaków	Przedszkole nr 2 w Wyszakowie	Uczniowie otrzymują specjalistyczną pomoc oraz są otoczeni opieką asystentów, dzięki czemu mają większe poczucie bezpieczeństwa.	-
		26.693,97	Gmina Wyszaków	Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Leszczydole Starym	Objęcie dziecka niepełnosprawnego dodatkową pomocą, ułatwienie funkcjonowania w środowisku szkolnym.	-
		220.055,26	Gmina Wyszaków	Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Lucynowie	Uczniowie otrzymują specjalistyczną pomoc, otoczeni są opieką co powoduje zwiększenie ich poczucia bezpieczeństwa.	-
		115.777,27	Gmina Wyszaków	Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w Wyszakowie	Poprawa funkcjonowania klas i pojedynczych uczniów w sferze wychowawczej.	-
		360.000,00	Gmina Wyszaków	Szkoła Podstawowa nr 5 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Wyszakowie		

		49.057,09	Gmina Wyszaków	Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Leszczydole-Nowinach	Wyrównywanie braków w zakresie wiedzy i umiejętności, widoczne postępy w nauce.	-
		17.821,11	Gmina Wyszaków	Szkoła Podstawowa nr 4 im. Obrońców Westerplatte w Wyszakowie	Wzmocnienie poczucia własnej wartości i akceptacji. Poprawienie funkcji percepcyjnych i poznawczych.	-
		367.088,24	Gmina Wyszaków	Przedszkole Integracyjne nr 4 w Wyszakowie	Możliwość uczestnictwa dziecka w edukacji przedszkolnej.	-
		35.000,00	Gmina Wyszaków	Szkoła Podstawowa nr 5 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Wyszakowie	Objęcie dziecka niepełnosprawnego dodatkową pomocą, ułatwienie funkcjonowania w środowisku szkolnym.	-

Cel 2. Rozwijanie różnorodnych form dziennych ośrodków wsparcia.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
I. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym	Prowadzenie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób upośledzonych umysłowo	630.085,80	Wojewoda Mazowiecki – 622.056,00	PSOUU Koło w Wyszakowie	Uczestnicy PŚDS zintegrowali się z otwartym środowiskiem, stali się bardziej aktywni, czują się pewniej	-

<p>usług w dziennych ośrodkach wsparcia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - środowiskowych domach samopomocy, - klubach samopomocy dla osób niepełnosprawnych - domach dziennego pobytu, - klubach seniora. 	<p>typu B. W roku sprawozdawczym ze wsparcia w PŚDS skorzystało 40 osób skierowanych na podstawie decyzji PCPR. Ośrodek świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi, treningów umiejętności społecznych jak również poradnictwa psychologicznego, pomocy w dostępie do świadczeń zdrowotnych i załatwianiu spraw urzędowych, terapii ruchowej oraz zajęciowej.</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszkwowie – 8.029,80</p>	<p>w kontakcie z ludźmi, zdobyli i zdobywają wiedzę pomagającą im w codziennym funkcjonowaniu. Rozwinęli i rozwijają swoje zainteresowania, zdolności i talenty. Zwiększyli poczucie własnej wartości, nawiązali znajomości i przyjaźnie, rozwinęli zachowania prospołeczne; zdobyli wiedzę, jak aktywnie spędzać czas wolny, pozostają w swoim środowisku zamieszkania. Rodziny uczestników PŚDS otrzymały pomoc w sprawowaniu opieki nad osobą z niepełnosprawnością intelektualną, odciążenie od wieloletniej, całodobowej opieki nad dziećmi. Na koniec 2017 roku decyzje kierujące posiadało 40 osób</p>
	<p>549.344,00</p>	<p>Wojewoda Mazowiecki</p>	<p>Zapewnienie 39 osobom niepełnosprawnych umysłowo środowiskowego wsparcia. 1. Przeprowadzenie 342 konsultacji psychologicznych i 1167 konsultacji psychiatrycznych. 2. Zapewnienie warunków do aktywnego spędzenia wolnego czasu. 3. Wspieranie idei samopomocy i wzajemnego wsparcia. 4. Integracja społeczna, zapobieganie wykluczeniu społecznemu. 5. Aktywizacja społeczna i zdrowotna. 6. Poprawa jakości życia.</p>
	<p>OPS Wyszaków</p>		<p>-</p>

	<p>Rozwijano zainteresowania uczestników w grupach: artystycznej, kulinarnej, umiejętności praktycznych, kursie komputerowym, rehabilitacji ruchowej. Organizowano bezpłatne wyjścia do kin, teatru, wycieczki, spacer, zabawy okolicznościowe, wspólne święta. Obchodzone też urodziny domowników ŚDS. Kontynuowano współpracę z rodzinami i opiekunami prawnymi uczestników domu. Prowadzono terapię indywidualną, psychoterapię grupową, udzielano porad socjalnych i prawnych. Współpracowano z instytucjami i osobami fizycznymi w celu poprawy sytuacji życiowej i materialnej podopiecznych ŚDS. W ramach terapii prowadzono treningi podstawowych umiejętności przydatnych w codziennym życiu.</p> <p>Prowadzenie Domu Dziennego Pobytu „Senior” W 2017 r. z różnych form usług w DDP „Senior” skorzystało 154 emerytów, rencistów i osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności. Pensjonariusze aktywne uczestniczyli w organizowaniu i przygotowaniu różnorodnych przedsięwzięć, np. udział w akcji sprzątania świata, sprzątanie grobów, dożynki gminne, Polska Biega. Korzystali z terapii zajęciowej, w tym: z zajęć kulturalno - oświatowych, technicznych, plastycznych, zajęć z muzykoterapii – działał zespół śpiewaczy „Nadużanie”, zajęć teatralnych oraz ćwiczeń usprawniająco –relaksacyjnych. Odbywały się też</p>	192.480,00	Gmina Wyszaków	OPS Wyszaków	<p>Zapewnienie 154 osobom środowiskowego wsparcia.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zapewnienie warunków do aktywnego spędzenia wolnego czasu. 2. Wspieranie idei samopomocy i wzajemnego wsparcia. 3. Integracja społeczna, zapobieganie wykluczeniu społecznemu. 4. Aktywizacja społeczna i zdrowotna. 5. Poprawa jakości życia w okresie starości. 	
--	---	------------	----------------	--------------	---	--

	spotkania towarzysko - kulturalne, integracyjne, okolicznościowe, w tym: spotkania z przedszkolakami, Bal Seniora, piknik „Święto pieczonego ziemniaka”, potańcówki i wycieczka. Ponadto seniorzy rozpoczęli cykl zajęć z psychoterapii, wzięli udział w projekcie „Taniec radością życia” oraz uczestniczyli w spotkaniu z prawnikiem.	50.552,33	Powiat Wyszowski – 45.000,00 Stowarzyszenie „Monar” Ośrodek leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień w Wyszowie – 5.552,33	Stowarzyszenie „Monar” Ośrodek leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień w Wyszowie	Kompleksowa pomoc psychologiczna udzielana osobom i rodzinom znajdującym się w nagłym lub przewlekłym kryzysie psychicznym. Interwencja w nagłych zdarzeniach i przeżyciach traumatycznych. Prowadzenie krótkiej psychoterapii indywidualnej bądź rodzinnej oraz poradnictwa psychologicznego ukierunkowanego na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie* zmierzającej do nabycia umiejętności ochrony przed osoba stosującą przemoc w rodzinie. Udzielanie krótkoterminowego schronienia osobom i rodzinom z dziećmi znajdującymi się w kryzysie, zwłaszcza doświadczającym przemocy. Udzielanie pomocy psychologicznej i poradnictwa socjalnego ofiarom przemocy.	-
2. Organizowanie i prowadzenie miejsc okresowego całodobowego pobytu w ośrodkach wsparcia i w domach pomocy społecznej.	„Wsparanie działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej”.	50.552,33	Powiat Wyszowski – 45.000,00 Stowarzyszenie „Monar” Ośrodek leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień w Wyszowie – 5.552,33	Stowarzyszenie „Monar” Ośrodek leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień w Wyszowie	Kompleksowa pomoc psychologiczna udzielana osobom i rodzinom znajdującym się w nagłym lub przewlekłym kryzysie psychicznym. Interwencja w nagłych zdarzeniach i przeżyciach traumatycznych. Prowadzenie krótkiej psychoterapii indywidualnej bądź rodzinnej oraz poradnictwa psychologicznego ukierunkowanego na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie* zmierzającej do nabycia umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie. Udzielanie krótkoterminowego schronienia osobom i rodzinom z dziećmi znajdującymi się w kryzysie, zwłaszcza doświadczającym przemocy. Udzielanie pomocy psychologicznej i poradnictwa socjalnego ofiarom przemocy.	-

Cel 4. Wspieranie wspólnotowych oddolnych inicjatyw społecznych.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające
-----------------	---------------------	----------------	---------------------	------------	-----------------	-----------------------------

	realizację zadania						
<p>1. Udostępnianie grupom zawiązanym z inicjatywy społecznej i działającym na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin różnych form wsparcia niefinansowego.</p>	-	<p>Wymiana doświadczeń, wzajemne wsparcie, uczenie się od siebie nawzajem, zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu oraz integracja społeczna.</p> <p>j.w.</p>	<p>OPS Wyszków</p> <p>OPS Wyszków</p>	-	-	<p>Wspieranie grupy samopomocowej dla rodziców dzieci z autyzmem. Grupę stanowiło 10 matek . Spotkania odbywały się w OPS raz w miesiącu.</p> <p>Wspieranie funkcjonowania grupy wsparcia dla osób chorych na stwardnienie rozsiane „Tacy SaMi” . Grupa liczyła 10 osób spotykała się dwa razy w miesiącu. Uczestnicy mieli zapewnioną pomoc terapeutyczną, socjalną i zajęcia usprawniające ruchowo.</p> <p>Stala współpraca z podmiotami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.</p> <p>Działalność Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.</p>	
<p>2. Realizacja wspólnych przedsięwzięć (projektów) samorządów, grup samopomocowych i wsparcia, organizacji</p>	-	<p>Wymiana informacji, doświadczeń, poszerzenie wiedzy w zakresie potrzeb osób niepełnosprawnych, współpraca i udzielanie wsparcia organizacyjno – administracyjnego.</p> <p>Wydawanie opinii, inicjowanie działań i doradztwo w zakresie osób niepełnosprawnych, wymiana doświadczeń.</p>	<p>Powiat Wyszkowski, Gminy, PCPR, GOPS-y</p> <p>PSRdsON</p> <p>Dom Emeryta, Parafia, GOPS, GKRPA i Urząd Gminy Brańszczyk</p>	<p>Powiat Wyszkowski, Gminy</p> <p>Powiat Wyszkowski</p> <p>GKRPA w Brańszczyku, Gmina Brańszczyk</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>4.249,11</p>	<p>Obchody Świątowego Dnia Chorego zorganizowane w Domu Emeryta im. Św. Alojzego Orione w Brańszczyku. W uroczystościach wzięło udział około 200 osób.</p>	

pozarządowych i innych działań z zakresu inicjatyw społecznych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną.	Spotkanie wigilijno – oplatkowe zorganizowane w Domu Emeryta im. Św. Alojzego Orione w Brańszczyku. W uroczystościach wzięło udział około 120 osób.	3.961,66	GKRPA w Brańszczyku, Gmina Brańszczyk	Dom Emeryta, Parafia, GOPS, GKRPA i Urząd Gminy Brańszczyk	Zwrócenie uwagi na potrzeby ludzi chorych, cierpiących i niepełnosprawnych. Integracja uczestników spotkania. Podtrzymywanie tradycji.	-
Priorytet VI. Planowanie i rozwój infrastruktury powiatu z uwzględnieniem potrzeb osób z niepełnosprawnościami.						
Cel 1. Uniwersalne planowanie infrastruktury powiatu.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Likwidacja barier w obiektach użyteczności publicznej (w placówkach edukacyjnych, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, urzędach pocztowych bankach itp.) w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania.	Wykonanie pochylni dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich oraz zamontowanie obustronnych poręczy przy budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Adelinie.	6.708,00	Gmina Zabrodzie	Gmina Zabrodzie	Zwiększenie dostępności budynku dla osób niepełnosprawnych ruchowo.	-

Cel 2. Dostosowanie usług przewozowych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Likwidacja barier transportowych poprzez zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami możliwości swobodnego przemieszczania się i powszechnego korzystania ze środków transportu.	Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar A zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu. Wpłynął 1 wniosek o dofinansowanie w ramach modułu I obszaru A zadania 1, który zrealizowano.	5.000,00	PFRON	PCPR	Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier transportowych ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym.	-
	Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar C zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym. Wpłynęło 5 wniosków o dofinansowanie w ramach modułu I obszaru C zadania 2. Wszystkie wnioski zrealizowano.	9.800,00	PFRON	PCPR	Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier w poruszaniu się i uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym.	-
	Zorganizowanie dowozu i/lub zwrot kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych i/lub ŚDS.	29.900,00	Gmina Brańszczyk	Gmina Brańszczyk	Zwiększenie dostępu do edukacji.	-
		90.430,75	Gmina Zabrodzie	Gmina Zabrodzie	Zwiększenie dostępu do edukacji (dowóz 7 uczniów do SOSW). Zwiększenie dostępu do środowiskowego wsparcia (dowóz 3 osób do SDS).	-
		67.307,00	Gmina Rzańsznik	Gmina Rzańsznik	Zwiększenie dostępu do edukacji (dowóz 8 uczniów do placówek	-

					oświatowych). Zwiększenie dostępu do środowiskowego wsparcia (dowóz 5 osób do ŚDS).	
		Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło	150.567,00	Zwiększenie dostępu do edukacji (dowóz 10 uczniów do placówek oświatowych). Zwiększenie dostępu do środowiskowego wsparcia (dowóz 8 osób do ŚDS).	
		Gmina Somianka	Gmina Somianka	61.210,00	Zwiększenie dostępu do edukacji (dowóz 13 uczniów do placówek oświatowych). Zwiększenie dostępu do środowiskowego wsparcia (dowóz 1 osoby do ŚDS).	
		Gmina Wyszaków	Gmina Wyszaków	240.520,31	Wyrównanie szans dzieci niepełnosprawnych, zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do kształcenia.	
	Zapewnienie opieki dzieciom niepełnosprawnym w czasie dowozu.	Gmina Wyszaków	Gmina Wyszaków	70.889,44	j.w.	
	Zakup mikrobusu 9-cio miejscowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich dla Zespołu Szkół Specjalnych w Branszyczku w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” obszar D.	Powiat Wyszowski	PFRON – 72.660,00 Powiat Wyszowski – 65.340,00	138.000,00	Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier transportowych ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i w dostępie do edukacji.	